Администрация Токарёвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024                                      р.п. Токарёвка                                            № 124
О создании административной комиссии Токарёвского муниципального округа Тамбовской области и утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тамбовской области                   от 29.10.2003 № 155-З « Об административных правонарушениях в Тамбовской области»

В соответствии с Законом Тамбовской области от 01.07.2011 № 22-З              «О наделении администраций муниципальных округов и городских округов Тамбовской области отдельными государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», устанавливающим правовую и организационную основу наделения администраций муниципальных округов отдельными государственными полномочиями Тамбовской области в сфере административной ответственности, в связи с созданием Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, руководствуясь Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области, администрация  муниципального округа постановляет:

1. Создать административную комиссию Токарёвского муниципального округа Тамбовской области и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять на территории Токарёвского округа Тамбовской области протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 6 статьи 31  Закона Тамбовской области от 29.10.2003 № 155-З « Об административных правонарушениях в Тамбовской области» (далее — Закон  № 155-З), согласно приложению № 2 (далее — перечень).

3. Управляющему делами администрации Токарёвского округа Ананьевой Т.И. закрепить в должностных инструкциях лиц, указанных в перечне, полномочия по составлению административных протоколов по статьям, указанным в пункте 6 статьи 31 Закона № 155-З.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Токарёвского района Тамбовской области: от 22.08.2011 № 456 «О создании административной комиссии и утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении в Токаревском районе»; от 12.12.2011 № 744 «О внесении

изменений и дополнений в постановление администрации района                           от 22.08.2011 № 456 « О создании административной комиссии и утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении в Токаревском районе»; от 28.02.2014                № 67 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 22.08.2011 № 456 «О создании административной комиссии и утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении в Токаревском районе»;               от 19.05.2015 № 199 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 22.08.2011 № 456 «О создании административной комиссии и утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении в Токаревском районе»; от 10.05.2016 № 177 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 22.08.2011 № 456 «О создании административной комиссии и утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении в Токаревском районе»; от 08.09.2017 № 467 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района                            от 22.08.2011 № 456 «О создании административной комиссии и утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении в Токаревском районе»; от 07.10.2019               № 530 « О создании административной комиссии Токаревского района Тамбовской области и о внесении изменений в постановление администрации района от 22.08.2011 № 456», от 05.11.2019 № 584 «О внесении изменений в постановление администрации района от 22.08.2011 № 456»; от 22.01.2020            № 26 « О внесении изменений в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Токаревском районе, утвержденный постановлением администрации района от 22.08.2011 № 456»; от 02.07.2021 № 305 « Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Токаревском районе»; от 12.05.2022 № 173 « О внесении изменений в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Токаревском районе, утвержденный постановлением администрации района от 22.08.2011 № 456»;  от 06.06.2022 № 247 « О внесении изменений в постановление администрации района от 05.11.2019 № 584»; от 15.06.2022 № 258 « О внесении изменений в постановление администрации района от 22.08.2011 № 456 « Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Токаревском районе»
5. Опубликовать настоящее постановление  в общественно-политической газете Токарёвского муниципального округа «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания « РИА ТОП 68» (www.top68.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Токарёвского муниципального округа Лунину И.В.
Глава Токарёвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Токарёвского муниципального округа

от 30.01.2024 № 124
СОСТАВ
административной комиссии Токарёвского муниципального
округа Тамбовской области (далее - комиссия)
	Лунина Ирина Владимировна
	заместитель главы администрации Токарёвского муниципального  округа, председатель комиссии

	Трапезникова Светлана Владимировна
	начальник отдела по земельным и имущественным отношениям администрации Токарёвского муниципального округа, заместитель председателя

	Устинова Ольга Викторовна
	консультант администрации Токарёвского муниципального округа, секретарь административной комиссии

	Члены комиссии:

	Бутырский Дмитрий Михайлович
	начальник отдела участковых уполномоченных полиции муниципального отдела МВД России «Мордовский» отделения полиции               р.п. Токарёвка (по согласованию)

	Сажнева Светлана Александровна
	заместитель начальника поселкового территориального отдела Управления                            по развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа

	Суздалев Петр Алексеевич
	ведущий инспектор отдела ГО, ЧС и воинскому учету администрации Токарёвского муниципального округа

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Токарёвского муниципального округа

от 30.01.2024 № 124
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять на территории Токарёвского муниципального округа протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тамбовской области от 29.10.2003 № 155-З                 «Об административных правонарушениях в Тамбовской области»
	Абросимова Надежда Владимировна
	начальник Безукладовского территориального отдела Управления по развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа

	Балабанова Марина Александровна
	начальник Гладышевского территориального отдела Управления по развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального

	Бабайцев Дмитрий Александрович
	консультант администрации Токарёвского муниципального округа

	Большаков Алексей Алексеевич
	главный аналитик Александровского территориального отдела Управления                                                                   по развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа

	Бутырская Любовь Алексеевна
	главный аналитик Сергиевского территориального отдела Управления по  развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа

	Воротнева Галина Валентиновна
	начальник Полетаевского территориального отдела Управления по развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа

	Евсеева Надежда Алексеевна
	консультант Финансового управления администрации Токарёвского муниципального округа

	Жучкова Зоя Михайловна
	начальник Троицкоросляйского территориального отдела Управления по развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа

	Мельникова Татьяна Викторовна
	начальник Чичеринского территори        ального отдела Управления по развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа

	Никулин Олег Алексеевич
	заместитель начальника Управления                                                                                                                                             по развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа, начальник поселкового территориального отдела Управления по развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа

	Рогачев Владислав Анатольевич
	начальник Даниловского территориального отдела Управления по развитию сельских территорий администрации округа

	Чернышова Татьяна Валентиновна
	начальник Абакумовского территориального отдела Управления по развитию сельских территорий администрации Токарёвского муниципального округа